



آغاز همکاری ۳۰۰ روحانی  
با پلیس راهور

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

چهارشنبه / ۱۹ خرداد ۱۳۹۵ / ۲ رمضان ۱۴۳۷ / ۸ ژوئن ۲۰۱۶

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

# تبلیغ فیلم سینمایی در ماهواره غیر قانونی است ۱۲/

## احتمال نامزدی یک ایرانی برای انتخابات ریاست جمهوری آلمان

بدنبال عدم تمایل رئیس جمهوری کنونی آلمان از حضور دوباره در انتخابات احتمال کاندیداتوری یک ایرانی در این سمت قوت گرفته است. به گزارش روزنامه آلمانی دی ولت، «یواخیم گواک» رئیس جمهوری کنونی آلمان عدم تمایل خود برای کاندیداتوری مجدد در انتخابات آتی ریاست جمهوری در این کشور را اعلام کرد. وی در بیان علت این امر اظهار داشت: با توجه به شرایط جسمی و سنی توانایی حضور دوباره در عرصه سیاست آلمان را در خود حس نمی‌کنم. در میان کاندیداهای احتمالی ریاست جمهوری آلمان نام یک ایرانی خودنمایی می‌کند. «نوید کرمانی» نویسنده و اسلام شناس متولد شده در آلمان از پدر و مادری ایرانی است. وی از شهرت خوبی در جامعه آلمان برخوردار بوده و کتابهای او مخاطب خاص خود را دارد. از زمان اعلام انصراف گواک برای انتخابات آتی ریاست جمهوری آلمان گمانه زنی درباره کاندیدای مختلف در سایت های معتبر آلمانی شروع شده که در این بین نام «نوید کرمانی» تقریباً در بین همه لیست های احتمالی وجود دارد. در یک نظرسنجی از سوی دی ولت «نوید کرمانی» با ۱۶ درصد آرا در جایگاه سوم قرار گرفته است «لامرت» با احراز ۴۰ درصد در رده اول قرار داشته و «شائین مایر» با کسب ۲۰ درصد در جایگاه دوم جای گرفته است.

## زنگنه جایزه ملی محیط زیست را دریافت کرد

وزیر نفت در پی تلاشهای وزارت نفت برای ارتقا و بهبود کیفیت سوخت، جایزه ملی محیط زیست را از معاون اول رئیس جمهوری دریافت کرد.

بیژن زنگنه در یازدهمین دوره اعطای جایزه ملی محیط زیست، تندیس و لوح سپاس جایزه دوم بخش موسسه های دولتی و عمومی را به دلیل ارتقا و بهبود کیفیت سوخت و تولید محصولات با کیفیت از اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری دریافت کرد.

در ابتدای این مراسم، پیام دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری درباره هفته محیط زیست قرائت شد، در بخشی از این پیام آمده است که دولت یازدهم گامهای مهمی برای حفظ محیط زیست برداشته است.

معصومه ابتکار:

## مساحت دریاچه ارومیه در بدترین وضعیتش ۶ برابر افزایش داشته است

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست در سیاره آبی گفت: علاوه بر افزایش مساحت دریاچه ارومیه، تراز دریاچه نسبت به زمان مشابه سال قبل ۶ سانتی متر افزایش داشته است.

معصومه ابتکار رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست گفت: در بازدیدی که به اتفاق رئیس جمهور از آبگیری دریاچه داشتیم؛ گزارش و اطلاعاتی که به دست ما رسید بود را تایید کردیم.

همچنین بر اساس مقایسه تصاویر ماهواره ای و اندازه گیری مساحت دریاچه ارومیه نسبت به بدترین وضعیتش ۶ برابر افزایش داشته و علاوه بر افزایش مساحت دریاچه ارومیه، تراز دریاچه نسبت به زمان مشابه سال قبل ۶ سانتی متر افزایش داشته است.



## خرید و فروش نوزادان معتاد برای گدایی



**ایدنز، بیماری طبیعی نوزادان معتاد**  
بسیاری از این نوزادان معتاد، علاوه بر اینکه از مادر معتاد به دنیا می آیند، بعد از تولد نیز به طور مداوم در معرض دود مواد مخدر اطرافیان هستند و از سوء تغذیه شدید نیز رنج می برند. در بسیاری از اوقات هم برای آرام نگه داشتن این نوزادان معتاد و خمار، مواد مخدر را به نوزاد می خوراندند و یا او را در معرض دود مستقیم مواد مخدر قرار می دهند تا نوزاد در بیشتر اوقات شبانه روز در خواب باشد. حاجی رسولی هشدار می دهد که بسیاری از این نوزادان در معرض ابتلا به بیماری ایدنز نیز قرار دارند، چون خیلی از مادران این نوزادان معتاد، آلوده به ویروس «اچ آی وی» هستند. در این بین، ناآگاهی و فقر فرهنگی هم قوز بالای قوز می شود، طوری که به گفته این پژوهشگر حوزه اعتیاد، در حالی که علم به درجه ای رسیده که می توان فرزندی سالم از مادران مبتلا به ایدنز به دنیا آورد، اما چنین اتفاقی برای این مادران و نوزادان اتفاق نمی افتد، مثلاً کافی است مادر معتاد و مبتلا به ایدنز، شیرش را به نوزاد معتادش بدهد، آن وقت بیماری ایدنز هم به مشکلات اعتیاد نوزاد اضافه می شود. بر اساس آمارهای رسمی سال ۸۶، حدود ۴ درصد جمعیت معتادان کشور را خانم ها تشکیل می

فکر کنیم که فقط ۱۰ درصد از این پنج هزار زن کارتن خواب در سن باروری باشند و باز هم اگر در خوشبینانه ترین حالت، فرض کنیم که فقط ۱۰۰ نفر از آنها حامله باشند، در نتیجه می بینیم که در همین لحظه حداقل ۱۰۰ نوزاد معتاد در تهران در حال تولد است. خیلی از نوزادان معتاد، اگر شانس بیاورند و زنده بمانند، در بازار سیاه خرید و فروش می شوند. حاجی رسولی می گوید: بر اساس اطلاعاتی که به ما می رسد، متأسفانه الان خیلی از نوزادان معتاد با قیمت هایی بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تومان بین متکدیان خرید و فروش می شوند و این نوزادان معتاد را می توان براحتی در کنار چهارراه ها و خیابان ها و در بغل زنان کارتن خواب مشاهده کنید. حاجی رسولی برای اثبات معتاد بودن این نوزادان، تاکید می کنید: اغلب این نوزادان معتاد در بیشتر اوقات شبانه روز خواب هستند. اگر شما یک نوزاد معتاد را در بغل یک زن متکدی زیر نظر داشته باشید، می بینید که برای چندین و چند ساعت، این نوزاد از خواب بیدار نمی شود، در حالی که اگر آن نوزاد سالم بود، امکان نداشت که با وجود ترافیک، بوق، سروصدای خیابان، گرما و سرمای شدید، مدام در خواب باشد.

کشف سوله جعل برند شرکت های معتبر مواد غذایی

## حدود ۴ تن مواد غذایی فاسد توقیف شد

معتبر و دست کاری در تاریخ مصرف مواد غذایی اقدام می کردند خبر داد و اعلام کرد که محل مزبور پلمب شده و ۲ تن و ۸۰۰ کیلو مواد غذایی فاسد توقیف و متهم پرونده بازداشت شده است.

وی به اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی اشاره کرد و گفت: دادستانی اردبیل با اتخاذ رویکرد پیشگیری از وقوع جرم، تذکر لسانی، امر به معروف و نهی از منکر در خصوص مبارزه با پدیده بد پوششی و بی حجابی در سطح شهر اشاره کرد و افزود: به نیروی انتظامی دستورالعمل لازم در جهت برخورد با افرادی که با تجری و جسورانه مبادرت به هنجارشکنی از قبیل ایجاد مزاحمت به نوامیس مردم، آلودگی صوتی، بد حجابی و بد پوششی رفتارهای پر خطر و رانندگی منجر به سلب آرامش و آسایش عمومی می گردد صادر شده است.

عقبانی همچنین با تبریک حلول ماه مبارک رمضان اعلام کرد: که هماهنگی های لازم با پلیس اطلاعات و امنیت و مدیریت نظارت بر اماکن عمومی جهت کنترل فعالیت های کلی رستورانها و اغذیه فروشی ها در ماه مبارک رمضان به عمل آمده است.



دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اردبیل با تذکر جدی به آن دسته از افرادی که بدون توجه بر حرمت ماه مبارک رمضان و جایگاه معنوی اردبیل اقدام به تظاهر به روزه خواری می نمایند بر عزم جدی دادسرا در برخورد با این جرائم تأکید کرد.

## خبر

### برنامه های شرکت واحد

**اتوبوسرانی تهران در ماه رمضان**  
برنامه های شرکت واحد اتوبوسرانی تهران در ماه رمضان اعلام شد. پیمان سندنجدی، مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت واحد اتوبوسرانی تهران گفت: به مناسبت فرا رسیدن ماه مبارک رمضان برنامه های ویژه ای به منظور خدمت رسانی به شهروندان محترم طراحی و به مرحله اجرا در خواهد آمد. وی افزود: مستند به تجربیات سالیان گذشته پیک ترافیک عصر گاهی پایتخت در ایام ماه مبارک از ساعت چهار بعد از ظهر آغاز و تا ساعت ۹ شب ادامه خواهد داشت. در ایام ماه رمضان الاهی جهت ترافیک عصر گاهی از مرکز به سمت حاشیه و پیرامون شهر بوده که طلب می کنند نسبت به تقویت خطوط تندرو در ساعات پایان روز اقدام شود که از مدت ها قبل همکاری در معاونت بهره برداری با برنامه ریزی مناسب پیش بینی لازم را کرده اند تا شهروندان بتوانند از امکانات ناوگان اتوبوسرانی پایتخت استفاده مطلوب را داشته باشند. سندنجدی اضافه کرد: با عنایت به اینکه دو ساعت مانده به اذان مغرب بار جابجایی مسافران به وضعیت حاذکر می رسد، لذا درخواست می شود شهروندان محترم با مدیریت سفر، زمان مناسب را انتخاب و قبل از ساعت نزدیک افطار برنامه حرکتی خود را تنظیم کنند تا با توزیع سفر امکان سرویس رسانی بهتر به همکاران داده شود. اسمال نیز از سامانه های تابعه خواسته شده ترتیبی اتخاذ کنند تا رانندگانی که در زمان اذان مغرب در حال خدمت رسانی هستند با دریافت بسته مناسب افطاری در فرصت مطلوب که مختصری ترافیک اجازه توقف می دهد، نسبت به باز کردن روزه خود همانند سایر مردم متدین اقدام کنند.

سندنجدی اضافه کرد: برای همکاران شرکت واحد همزمان با حلول ماه مبارک رمضان، کلاس های تلاوت قرآن کریم در اداره مرکزی و سامانه ها و تشکیل و ابلاغ شد که در پایانه ها و مبادی خطوط بنرهای مناسب با ایام ماه مبارک رمضان تهیه و در محل های مناسب نصب شود.

وی در پایان گفت: پس از اذان مغرب جهت جابجایی شهروندان خطوط شبانه بویژه خطوط متفهی مساجد، اماکن مذهبی، بقاع متبرکه تقویت شده و خدمت رسانی به صورت شبانه روزی تداوم خواهد داشت.

## خبر

### چیت چیان اعلام کرد:

### افزایش برداشت های غیر قانونی از آب های زیرزمینی

وزیر نیرو با اشاره به افزایش برداشت های غیرقانونی از آب های زیرزمینی در سطح کشور، گفت: در حال حاضر بیش از ۳۰۰ دشت در کشور وضعیت بحرانی دارند. حمید چیت چیان وزیر نیرو با حضور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی، به ارائه گزارشی از آخرین وضعیت صنعت آب و برق کشور و چالش های این حوزه پرداخت. وی با بیان اینکه بخش آب و برق در دنیا به عنوان زیرساخت تمام زیرساخت ها شناخته شده است، اظهار داشت: تاکنون ۱۶۷ سد بزرگ ملی با ۵۱ میلیارد مترمکعب ذخیره آب در کشور احداث شده است و تجهیزات و خدمات فنی و مهندسی این حوزه نیز به بیش از ۳۰ کشور دنیا صادر می شود. وی همچنین برخورداری بیش از ۹۹ درصد جمعیت شهری کشور از آب شرب سالم را از جمله دستاوردهای حوزه آب کشور توصیف کرد و افزود: با وجود این موفقیت ها، طی ۱۵ سال گذشته میزان بارش ها کاهش یافته است.

وزیر نیرو ادامه داد: همزمان با کاهش میزان بارش ها، به دلیل تغییر اقلیم، دمای هوا نیز افزایش یافته و جمعیت کشور نیز بیشتر شده است؛ بر این اساس و با توجه به افزایش تبخیر، میزان منابع آب تجدیدشونده به ازای هر نفر از ۷۵۰۰ مترمکعب به ۱۴۵۰ مترمکعب کاهش یافته است. چیت چیان تصریح کرد: هر چند سال گذشته در بخشی از کشور بارش ها مناسب بوده است، اما مشکل آب با یکی دو سال بارش حل نمی شود.

وی همچنین با اشاره به مشکلات آب های زیرزمینی در سطح کشور، عنوان کرد: بیش از ۵۵ درصد آب مصرفی کشور در بخش های کشاورزی، صنعت و شرب، از آب های زیرزمینی تأمین می شود، اما برداشت غیرقانونی از این منابع افزایش یافته است. به گونه ای که امروز بیش از ۳۰۰ دشت در کشور وضعیت بحرانی دارند.

وزیر نیرو همچنین با اشاره به مطرح بودن حدود ۳۰۰ طرح سد و شبکه های آبیاری و زهکشی در کشور، گفت: برای این ۳۰۰ طرح، حدود ۹۵ هزار میلیارد تومان نیاز داریم که اگر هزینه سالانه آنها نیز افزایش نیابد، به طور متوسط هر کدام ۳۹ سال طول می کشد تا تمام شود.

چیت چیان بر همین اساس از نمایندگان مجلس خواست تا با همکاری و هماهنگی برای حل این مشکل چاره اندیشی کنند.